
令和４年 5月 3１日 

 

各区社会体育委員 

地域公民館長 

地域体育部長    各位 

 

飛騨市ソフトボール協会 

会長 神出 吉朗 

 

 

令和４年度 飛騨市民ソフトボール大会の開催について 
 

 日頃は、各種飛騨市民大会に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年も下記により飛騨市民ソフトボール大会を開催することとなりました。 

  飛騨市在住又は在勤、一部条件付きでありますが中学生から大人まで男子・女子を問わず、 

従来の行政区以外でも、職場・友人など多くのチームの参加を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

期  間   令和４年８月１日（月）～８月２８日（日）予備日含む 

 

会  場   森林公園野球場・陸上競技場・稲越運動広場・神岡中 他 

 

参 加 費   １チームにつき ３,０００円 

 

主  催   飛騨市ソフトボール協会 

 

共  催   飛騨市スポーツ協会 

 

 

 

 

参加申込締切  令和４年 6月 22日（水）  必着 
 

【お問い合わせ】飛騨市ソフトボール協会 

神岡担当：葛谷 090-5039-4516 

古川担当：神出 090-8862-4776 

 

 



令和 4年度 第 1回飛騨市民ソフトボール大会 

申込方法 

同封の申込書にて、飛騨市スポーツ協会事務局へ提出もしくは、ＦＡＸ送信してください。 

飛騨市スポーツ協会 HP より申込みも出来ます。 

６月２２日（水）必着 

 飛騨市民ソフトボール大会事務局（古川住設内） FAX 0577-73-6739 

 
※FAX 送信の場合、必ず電話にて送信の確認をお願いいたします。機器の故障等により受信ができない

場合があり、申し込み漏れの可能性があります。電話にて確認をお願いします。 

参 加 料 

１チームにつき ３,０００円   キャプテン会議時に徴収いたします。 

                   お釣りのないようにご協力お願いします。 

 

キャプテン会議・抽選会について ※ 必ず出席してください  

と き  令和４年７月１日（金） １９時３０分 

        

ところ  古川町公民館  大会議室 

対象者  各チーム代表者 

（都合により出席できない場合は、必ず代理の出席をお願いします。） 

そ の 他 

   ①大会に関するその他のことは、「キャプテン会議」で協議し決定する。 

   ②開会式は、キャプテン会議と併せて行うものとします。 

   ③大会期間中の試合は、古川会場は土・日以外の夜間に開催予定。ただしチーム数に応じて変

更の可能性があります。神岡会場、女子、決勝トーナメントは土・日の日中になります。 

   ④同封の開催要項は暫定とし、キャプテン会議時に変更の可能性があるのでご了承ください。 

    

その他、出場資格・試合方法等については、同封の実施要項を参照ください。 

 

男子古川予選 8/1～8/26ナイターにて 2試合、男子神岡予選 8/20（予備日 21）デイゲームに

て 2試合、男子決勝トーナメント 8/27（予備日 28）デイゲーム 

女子予選・決勝 8/6（予備日 7）デイゲーム 


